



## **Droga gruntowa Ząbrowo-Kamionka doczeka się remontu**

data aktualizacji: 2014.11.04



**Drogi lokalne na terenie gminy Iława w wielu miejscach aż proszą się o remont. Jedną z takich tras jest odcinek pomiędzy miejscowościami Kamionka i Ząbrowo, który obecnie jest w całości drogą gruntową. Mamy dobre wiadomości dla kierowców podróżujących tą trasą - w przyszłym roku zostanie ona przebudowana.**

Urząd Wojewódzki w Olsztynie opublikował wstępną listę samorządów zakwalifikowanych do rządowego programu budowy tzw. schetynówek, który ma na celu poprawę stanu dróg lokalnych. Gminy Wiejskie Iława, Ełk i Nidzica mają otrzymać najwyższe dofinansowanie w regionie: po 3 miliony złotych.

W gminie Iława cała ta kwota będzie wydatkowana na jedną inwestycję: remont drogi łączącej Kamionkę i Ząbrowo. Nowa trasa połączy drogę wojewódzką nr 521 (pomiędzy Iławą a Suszem) z drogą powiatową w Ząbrowie. Remont ma ruszyć w przyszłym roku.

- O środki na przebudowę tej drogi staraliśmy się od dawna - powiedział serwisowi infoilawa.pl wójt Gminy Iława, Krzysztof Harmaciński. - Jest to bardzo prorozwojowy teren, ma zarówno charakter turystyczny, jak i gospodarczy. Droga prowadzi m.in. do przedsiębiorstwa Wild Polska, a także ośrodka szkolenia kapitanów w Kamionce, korzystają z niej również dzieci dowożone do szkół.

Wyremontowany zostanie cały odcinek drogi z Kamionki do Ząbrowa o łącznej długości 5,4 kilometra.

O wsparcie z rządowego programu budowy tzw. "schetynówek" mógł starać się każdy samorząd z terenu województwa warmińsko-mazurskiego. Jednak nie wszyscy się na to zdecydowali. Dlaczego? Wsparcie, które można uzyskać w ramach tego programu to maksymalnie 50% wartości inwestycji, potrzebny jest więc również wysoki wkład własny. Urząd Gminy Iława potwierdził, że na pokrycie kosztów inwestycji w 2015 roku będzie trzeba zaciągnąć kredyt.

Urząd Wojewódzki w Olsztynie dysponował kwotą 60 mln złotych na schetynówki. Za te pieniądze w 2015 roku zostanie wyremontowanych łącznie 120 kilometrów dróg w regionie.

Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych jest realizowany od 2008 r. Jego pomysłodawcą był ówczesny minister spraw wewnętrznych i administracji, Grzegorz Schetyna, stąd nazwa "schetynówki".

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/51334-droga-gruntowa-zabrowo-kamionka-doczeka-sie-remontu>